*Tomada nota*

CARTA PASTORAL

QUE

EL ILLMO. SEÑOR ARZOBISPO DE MÉXICO

DR. D. LAZARO DE LA GARZA

DIRIGE

Á LOS SRES. CURAS DE SU DIOCESIS, SOBRE EL CONTENIDO DE LA ENCICLICA  
DE N. SMO. PADRE

EL SEÑOR PIO IX

DE 3 DE MAYO DEL PRESENTE AÑO DE 1858

MÉXICO

IMPRENTA DE ANDRADE Y ESCALANTE  
CALLE DE CADENA NUMERO 18

1858

CARTA LITURGICA  
DR. D. LÁZARO DE LA GARZA Y BALLESTEROS,  
POR LA GRACIA DE DIOS Y DE LA SANTA SEDE APOSTOLICA, ARZO-  
BISPO DE MEXICO.

A los Venerables Señores Vicarios foráneos,  
Párrocos y demás Eclesiásticos que tengan cura de almas en este Arzobispado,  
salud en nuestro Señor Jesucristo.

VENERABLES HERMANOS:

1. Os hacemos saber, que Ntro. Smo. Padre el Sr. Pio IX, felizmente reinante, se sirvió el dia 3 de Mayo del presente año expedir la Carta Encíclica, que con su traducción hecha por el señor traductor de letras apostólicas Dr. D. Agustín Rada, segundo cura de este Santuario Metropolitano, son como siguen:

Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Prima-  
tibus, Archiepiscopis, Episcopis, aliisque lo-  
corum ordinariis gratiam et communionem  
cum Apostolica Sede habentibus.

PIUS PAPA IX

VENERABILES FRATRES SALUTEM ET  
APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Amantissimi Redemptoris Nos-  
tri Christi Iesu Unigeniti Filii Dei  
tanta fuit erga homines benignitas  
et charitas, ut, veluti optime nostis,  
Venerabiles Fratres, humanâ indu-  
tus naturâ non solum sævissimos  
pro nostra salute cruciatus, atrocis-  
simaque crucis mortem perpeti,  
verum etiam in augustissimo sui  
corporis, sanguinisque sacramento  
nobiscum semper morari, ac nos  
peramanter pascere et nutrire vo-

A nuestros Venerables Hermanos los Patriar-  
cas, Primados, Arzobispos, Obispos y demás  
Ordinarios que tienen gracia y comunión  
con la Sede Apostólica.

PIO PAPA IX.

VENERABLES HERMANOS, SALUD Y BENDICION  
APOSTÓLICA.

Bien sabeis, Venerables Herma-  
nos, que fué tanta la benignidad y  
caridad de nuestro amantísimo Re-  
dendor Jesucristo, Hijo Unigénito  
de Dios, que revestido de nuestra  
naturaleza, no solamente sufrió  
por nuestra salud crueles tormentos  
y la muerte de cruz, sino que  
también quiso estar con nosotros  
y apacentarnos amorosamente con  
el augusto Sacramento de su cuer-  
po y sangre, para que volviendo él

luerit, quo ipse in cœlum rediens ad dexteram Patris nos et sui numinis præsentia, et tutissimo spiritualis vitæ præsidio communiret. Neque contentus nos tan insigni, ac plane divina dilexisse charitate, beneficia beneficiis cumulans, sive in nos amoris divitias profundens effecit, ut probe intelligeremus quod cum dilexisset suos in finem dilexit eos. Namque se æternum sacerdotem esse declarans secundum ordinem Melchisedech, suum in catholica Ecclesia sacerdotium perpetuo insituit, et illud idem sacrificium quod ipse ad universum humanum genus à peccati iugo, ac dæmonis captivitate vindicandum et redimendum in ara crucis, pretiosissimo suo sanguine effuso, semel pergit, pacificans sive quæ in cœlis sunt, sive quæ in terra, usque ad consummationem sæculi permanere decrevit, et quotidie fieri, ac renovari iussit per sacerdotum ministerium, sola offerendi ratione diversa, ut salutares uberrimique suæ passionis fructus in homines semper redundarent. Siquidem in incruento Misæ sacrificio, quod conspicuo sacerdotum ministerio peragitur, illa ipsa vivifica litatur victimæ, quæ Deo Patri nos reconciliavit, quæque omnem merendi, placendi impetrandi ac satisfaciendi vim habens "illam nobis mortem Unigeniti per mysterium reparat, qui licet resurgens à mortuis iam non moritur, et mors ei ultra non dominabitur, tamen in semetipsa inmortaliter atque incorruptibiliter vivens pro nobis iterum in hoc mysterio sacræ oblationis immolatur."<sup>1</sup> Atque haec est munda illa oblatio, quam nulla offerentium indignitas ac malitia inquinare unquam potest, et quam Dominus per Malachiam nomini suo quod mag-